

Ejendomsselskabet Bertil Krog Simonsen ApS

Solbakken 46, 8450 Hammel

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 33 03 97 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Bertil Ulrik Krog Simonsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 16 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Bertil Krog Simonsen ApS Solbakken 46 8450 Hammel
	CVR-nr.: 33 03 97 78
	Stiftet: 16. juni 2010
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Bertil Ulrik Krog Simonsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	BKS Holding 2010 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.777.353 kr. mod 4.677.081 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.970.865 kr. mod 459.779 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Investeringsejendomme måles til dagsværdi og den dermed forbundne gæld måles til amortiseret kostpris.

Dagsværdi af selskabets investeringsejendomme er opgjort på baggrund af en afkastbaseret beregningsmodel. Der er anvendt afkastkrav ud fra individuelle vurderinger af ejendommene. Afkastkrav er fastsat til ca. 3,25-5,75%. Mindre udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.777.353	4.677.081
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.660.303	-3.324.260
1 Personaleomkostninger	-1.546.223	-1.321.264
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-196.153	-235.926
Driftsresultat	-2.625.326	-204.369
Andre finansielle indtægter	9.115	2.629.386
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.473.184	-1.753.794
Resultat før skat	-5.089.395	671.223
3 Skat af årets resultat	1.118.530	-211.444
Årets resultat	-3.970.865	459.779
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	0	159.779
Disponeret fra overført resultat	-4.270.865	0
Disponeret i alt	-3.970.865	459.779

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.694.604	1.735.157
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	341.507	234.260
6 Investeringsejendomme	<u>107.920.089</u>	<u>112.341.403</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>109.956.200</u>	<u>114.310.820</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>109.956.200</u>	<u>114.310.820</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>42.498</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>42.498</u>
Likvide beholdninger	<u>879</u>	<u>1.304.232</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>879</u>	<u>1.346.730</u>
Aktiver i alt	<u>109.957.079</u>	<u>115.657.550</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Overført resultat	29.928.134	34.198.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Egenkapital i alt	31.028.134	35.298.999
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.678.932	11.923.016
Hensatte forpligtelser i alt	10.678.932	11.923.016
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	39.721.408	40.626.897
8 Deposita	2.143.513	2.007.033
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	23.230.011	22.430.392
Anden gæld	1.493.908	1.140.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	66.588.840	66.204.322
Kortfristet del af langfristet gæld	916.594	915.137
Gæld til pengeinstitutter	312.669	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.067	260.603
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	125.554	894.894
Anden gæld	175.075	102.669
Periodeafgrænsningsposter	46.214	57.910
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.661.173	2.231.213
Gældsforpligtelser i alt	68.250.013	68.435.535
Passiver i alt	109.957.079	115.657.550

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	800.000	34.039.220	300.000	35.139.220
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>159.779</u>	<u>300.000</u>	<u>459.779</u>
Egenkapital 1. januar 2023	800.000	34.198.999	300.000	35.298.999
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.270.865</u>	<u>300.000</u>	<u>-3.970.865</u>
	<u>800.000</u>	<u>29.928.134</u>	<u>300.000</u>	<u>31.028.134</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.523.101	1.299.944
Andre omkostninger til social sikring	<u>23.122</u>	<u>21.320</u>
	<u>1.546.223</u>	<u>1.321.264</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.178.022	798.853
Andre finansielle omkostninger	<u>1.295.162</u>	<u>954.941</u>
	<u>2.473.184</u>	<u>1.753.794</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	125.554	894.894
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.244.084</u>	<u>-683.450</u>
	<u>-1.118.530</u>	<u>211.444</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>2.101.247</u>	<u>2.101.247</u>
Kostpris ultimo	<u>2.101.247</u>	<u>2.101.247</u>
Af- og nedskrivninger primo	-366.090	-325.537
Årets afskrivninger	<u>-40.553</u>	<u>-40.553</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-406.643</u>	<u>-366.090</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.694.604</u>	<u>1.735.157</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.318.944	1.308.908
Tilgang i årets løb	<u>262.847</u>	<u>10.036</u>
Kostpris ultimo	<u>1.581.791</u>	<u>1.318.944</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.084.684	-889.311
Årets afskrivninger	<u>-155.600</u>	<u>-195.373</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.240.284</u>	<u>-1.084.684</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>341.507</u>	<u>234.260</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	59.980.520	58.928.037
Tilgang i årets løb	<u>1.238.989</u>	<u>1.052.483</u>
Kostpris ultimo	<u>61.219.509</u>	<u>59.980.520</u>
Regulering til dagsværdi primo	52.360.883	55.685.143
Årets regulering til dagsværdi	<u>-5.660.303</u>	<u>-3.324.260</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>46.700.580</u>	<u>52.360.883</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>107.920.089</u>	<u>112.341.403</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 14 boligejendomme på i alt 5746 m² beliggende i Aarhus, Hammel og Låsby og 1 erhvervsejendom på i alt 78 m² beliggende i Aarhus-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	3,25%-5,75%
Afkastkrav, erhverv (%)	5%
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	16.691
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	96.009
Gennemsnitlig husleje pr. m ² , bolig	1.087
Gennemsnitlig husleje pr. m ² , erhverv	5.018

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommene beliggende Aarhus, Hammel og Låsby er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på 100 % bibeholdes ved udgangen af indeværende regnskabsår til en leje svarende tilsvarende den nuværende leje på i gennemsnit 1.087 kr./m²
- For erhvervsejendom beliggende Aarhus er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på 100 % bibeholdes ved udgangen af indeværende regnskabsår til en leje svarende tilsvarende den nuværende leje på i gennemsnit 5.018 kr./m².

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 107.375 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 9.627 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 11.577 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	40.638.002	41.542.034
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-916.594</u>	<u>-915.137</u>
	<u>39.721.408</u>	<u>40.626.897</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>36.090.597</u>	 <u>37.222.736</u>
Der er udstedt tilbagetrædelseserklæring af BKS Holding 2010 ApS overfor pengeinstitut og kreditforening.		
8. Deposita		
Deposita i alt	2.143.513	2.007.033
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>2.143.513</u>	<u>2.007.033</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
9. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>23.230.011</u>	<u>22.430.392</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>23.596.906</u>	 <u>22.430.392</u>
10. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Forpligtelser, der er effektivt sikret (finansielt instrument måles til dagsværdi)</u>
Dagsværdi ultimo	<u>107.920.089</u>	<u>1.493.908</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.660.303</u>	<u>353.907</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.638 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 107.920 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.285 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået finansielle kontrakter med Jyske Bank A/S. Renteswap'en er negativ med t.kr. 1.194 pr. 31.12.2023, hvilket er medtaget som en forpligtelse under gæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BKS Holding 2010 ApS, CVR-nr. 33047177, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
